
事 務 連 絡  

令和６年６月２０日 

 

各都道府県建設業協会 御中 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

労働部 

 

 

「目指せ！建設現場 土日一斉閉所」運動 

イメージキャラクター「やすみん」ダウンロードページの公開について 

 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動に対しまし

て格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年３月より展開しております標記運動ですが、この度、イメージキャ

ラクター「やすみん」のダウンロードページを開設いたしました。ダウンロード

した画像は、同ページに掲載のマニュアルに則り、自由に利用することができま

す。 

つきましては、貴会会員企業にご周知いただき積極的にご活用くださいます

ようご案内いたします。 

 

■「やすみん」ダウンロードページ 

 https://www.donichi-yasumin.com/ 

 

 

以上 

（担当：労働部 吉田） 


